контрАкт ль 258-24
на поставку товара

г. Тирасполь <28> октября2024г.

ооО <<Хайтею> именуемое в дальнейшем <<Поставщик>), в лице
, действующего на основании Устава с одной стороны, и ГУП

"почта Приднестровья", именуемое в дальнейшем <<покупатель), в лице
, действуюЩего на основании Устава, с другой стороны, при

совместном упоминании именуемые кстороны)), наосновании итогового протоколазапроса
предложений Jtlbl от 25 октября 2024 года закJIючили настоящий контракт (да_гlее -
контракт) о нижеследующем:

1. прЕдмЕт контрАктА
1.1. ПО НаСтоящему Контракту Поставщик обязуется передать в собственность

Покупателю Wi-Fi Маршрутизатор MikroTik RB941_2ND (лалее по тексту именуемый
Товар), на условиях настоящего контракта, а Покупатель обязуется принять Товар и
оплатить его в порядке и сроки, предусмотренные настоящим контрактом.

1.2. КолиЧествО и цена за единицУ Товара указывilются в Спецификации, являющейся
неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.3. Поставщик гарантирует, что Товар принадлежат ему Еа праве собственности, не
заложен, не apecToB€lн, не явJlяется предметом исков третьих лиц.

1.4. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент
поставки.

1.5. Каждая из Сторон гарантирует, что на момент закJIючения настоящего Контракта,
не ограЕичеНа законоМ, ДругиМ прaвовым актом, судебньпл решением или другим,
предусмотренным соответствующим действующим законодательством способом в своем
праве закJIючать настоящий Контракт и выполнять все условия, определенные в нем.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Щена Контракта состЕlвJIяеТ 14 000 (четырнадцать тысяч) рублей Приднестровской

Молдавской Республики, что соответствует плtlну зЕжупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственньIх нужд гуп "Почта Приднестровья" на 2024 ГоД,
утвержденному ((_) 2024 rода.

2.2. IfенаКонтрактаявJIяется твердой и опредеJIяется на весь срок действия Контракта
в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере
зitкупок.

2.3. Щена Контракта может изменяться в соответствии с законодательством
Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.

2.4. Расчеты по Контр€lкту за Товар производятся в рублях Пмр, путем перечисления
денежньтх средств на расчетный счет Поставщика, после закJIючения Контракта 50% от всей
с)/N,Iмы, и 50Yо в течение 10 (лесяти) банковских дней с даты постtlвки Покупателю всей
партии Товара на основЕtнии товаросопроводительной докуI!{ентации и выставленного
Поставщиком счета к оплате.

2.5. Щатой осуществления платежей по настоящему Контракту является дата
поступления денежньж средств на расчетный счёт Поставщика.

2.6.в слrIае нарушения Поставщиком сроков исполнения обязательств по
настоящеМу КонтраКту Покупатель переЧисляеТ ПоставщИку оплатУ за поставленный Товар
в размере, )rменьшенном на размер установленной настоящим Контрактом неустойки
(пени).

2.5. ИстоЧник финаНсированиЯ - денежнЫе средства ГУП "Почта Приднестровья".

3.порядок приЕмА_пЕрЕдАчи товАрА

3.1. Поставка Товара осуществJIяется в течение устtlновленного общего срока для

выборки пуtем передачи Покупателю Товара. Общий срок выборки Товара устанавпивается
30 рJбочих дней после перечисления авансового платежа на счет Поставщика.

з.2. Датой поставки Товара является дата подписания уполномоченными
предстaвИтеJUIмИ товаросоПроводитеЛьной дочПrЛеНТаЦИИ.

3.3. ТоваР передаетсЯ представИтелю ПоКупатеJIя, при наличии у него надлежапIим

образом оформленной доверенности Еа полrIение Товара.

З.4. Прием-передача Товара осуществляется на территории скJIада Покупателя.

3.5. ,Щоставка Товара осуществJIяется транспортом и за счет средств Поставщика.

3.7. В слrIае обнаружения во время приема-передачи Товара несоответствия Товара по

качеству, количеству иlплп выявления видимьD( повреждений Товара, составJIяется

Рекламационный z1кT, В котором перечисJUIютсЯ все выявленные дефекты lДlилп

некомплектность. Рекламационный акт подписывается Поставщиком и Покупателем.

3.8. Поставщик обязуется за свой счет устранить выявленные недостатки, повреждения

товара не позднее 10 (лесяти) календарных дней со дня состЕlвления Рекламационного акта,

пугем замены некачественного, некомплектного Товара его части, качественным,

комплектным, либо возместить Покупателю стоимость некачественного, некомплектного

Товара.
з.9. В случае обнаружения Покупателем скрытьrх недостатков после приемки Товара,

последний обязан известить об этом Поставщика в 10-дневный срок. В этом случае Поставщик

в согласованный Сторонал,tи срок, но не более 10 (десяти) календарньтх дней обязан устранить
их своими силtlми и за свой счет.

3.10. Во всем остальном, что не установлено настоящим Контрактом при обнаружении

недостатков Товара, несоответствия Товара установленным требованиям, Стороны

руководствуются законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. В срок, устilновленныЙ Контрактом передать по товаросопроводительной

документации в собственность Покупателю Товар надлежащего качества в надлежащем

количестве, ассортименте и по цене, согласно условиям Контракта.
4.t.2. ПередатЬ вместе с Товаром относящиеся к нему докр{енты

(товаросоПроводительнzuI докуI!{ентация, сертификаТ соответствия (качества), паспорт

качества и (или) иной докрлент о качестве и т.д.).

4.1.3.'Передать Товар, качество которого соответствует нЕвначению, требовшrиям,

предъявленным к техническим характеристикtllчl Товара, а также действующим в

приднестровской Молдавской Республике стандартам и техническим условиям.-
4.|.4. Принимать претензии по количеству и качеству передЕlнного Покупателю Товара

согласно рi13делу 3 настЪящего Контракта. Устрtlнять за свой счет недостатки и дефекты,

выявленные при приемке Товара.
4.1.5. В случае закпючения Поставщиком договора или договоров субпоставки

(соисполнения), цена которого или общая цена которьж составляет более 10 % от цены

настоящего Контракта, в течение 10 дней с момента его/их закJIючения представJIять

ПокупатеЛю инфорМациЮ обо всех договорах субпоставки (соисполнения).

4.1.6. Нести ir.* "пуruйного
повреждения Товарадо моментаего fiередачи ПокупатеJIю.

4.|.7. Выполнять иные обязанности, предусмоТренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.
4.2. Поставщик имеет право:
4.2.|. ТребоватЬ своевременной оплаты Товара на условиях, предусмотренньIх

настоящим Контрактом.
4.2.2. ТребоватЬ подписанИя ПокупаТелем товаросопровОдительной докумеЕтации при

поставке Поставщиком Товара надложащего качества в надлежащем количестве и

ассортименте.
4.2.З. Реализовывать иные права,

Приднестровской Молдавской Республики.
4.3. Покупатель обязан:
4.3.1. оплатитЬ поставлеНный Товар в порЯдке и на условиях, предусмотренньD(

настоящим Контрактом.
4-з.2. СовершиТь все действия, обеспечивающие принятие Товара при поставке Товара

надJIежацего качества в н4длежацем количестве, ассортименте и по цене, согласно условиям
Контракта.

предусмотренные законодательством

предусмотренные законодательством

предусмотренные законодательством

4.З.3. Выполнять иные обязанности,
Приднестровской Молдавской Республики.

4.4. Покупатель имеет право:
4.4.|. ТребоватЬ оТ Поставщика надлежапIего исполнения обязательств,

предусмотренньIх настоящим Контракгом.
4.4.2. Требовать от Поставщика своевременного устранения вьUIвленньD( недостатков

Товара.
4.4.3. ПриНять решеНие об одностороннем oTкtt:te от исполнения настоящего Контракта

по основtlIIиям, предусмотренным гражданским зtжонодаТельством Приднестровской
Молдавской Республики для одностороннего откtва от исполнения отдельньD( видов
обязательств.

4.4.4. Реа-пизовывать иные права,
Приднестровской Молдавской Республики.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В слr{ае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

настоящему Контракry Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодаТельствоМ ПриднестРовскоЙ МолдавскоЙ РеспубликИ с учетом условий,
установленньIх настоящим Контрактом.

5.2.Взыскание любьгх неустоек, пеней, штрафов, предусмотренньIх законодательством
Приднестровской Молдавской Республики и/ил,

"а.rЪ"щ", Ко,rrрактом, за нарушение
обязательств, вытекающих из настоящего Контракта, не освобождаa, ёrоропы от исполнения
такого обязательства в натуре.

5.3. В слrIае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком своих
обязательств по KoHTpElKTy, он уплачивает Покупателю пеню в раa}мере 0,05 % от стоимости
неисполненного, нен4длежащим образом исполненного обязательства за каждый день
просрочки до полного исполнения своей обязанности.

5.4. В слуIае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем своих
обязательств по KoHTp€lKTy, он уплачивает Поставщику пеню в paj}Mepe 0,05 % от стоимости
неисполненного, ненадлежащим образом исполненного обязательства за каждый день
просрочки до полного исполнения своей обязанности.

5.5. В слrrае непредставления Поставщиком Покупателю информации обо всех
договорЕж субпоставки (соисполнения), заключенньIх Поставщикой при исполнении
настоящеГо КонтраКта, он уплачивает Покупателю пеню в рtвмере 0,05 % oi цa"u, договора
субпоставки (соисполнения) за каждый день просрочки до полного исполнения своей
обязанности. Пени подлежат начислению за каждый день просрочки исполнения такого
обязательства.

Непредставление Поставщиком информации обо всех договорах субпоставки
(соисполнения) не влечет за собой недействительность настоящего Контракта по данному
основilнию.

5.6. Любая из Сторон вправе требовать подтверждение факта нарушения, а также
размера убыткоВ и неустойки двустОроннимИ актЕlми. Такой a*i доrr*е"-б"rr" рассмотрен,подписаН Стороной и возвраrцен другой Стороне не позднее, чем в течение 10 (десяти)

рабочих дней со дня получения.
5.'7. Установленные настоящим Контрактом меры имущественноЙ ответствеНности за

нарушение контрактных обязательств подлежат применению только на основании

предъявленного одной Стороной другой Стороне письменного требования (претензии).

5.8. Неустойка (пени, штрафы), проценты, предъявпенные одноЙ СтороноЙ другоЙ

Стороне за нарушение условий ,rа.rЪ"ще.о Контракта, считttются признанными (в

.ооi"еr"r"ующей части) с момента полного или частичного письменного признани,I

требования (претензии).
5.9. Требования по уплате процентов, неустойки и возмещения убыгков должны бьrгь

исполнены Стороной-должником в течение l0 (десяти) рабочих дней с момента их полуIения,

стороны вправе в одностороннем порядке прекратить зачетом встречные равные по ср(ме

дa*rarпп"r" требованИя об уплаТе процеrrrОв, неустоЙки, возмещению убытков, оплате работ.

6.ГАРАНТИЙНЫВ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
6.1. Товар поставJIяется в порядке, обеспечивающем его сохранность при надлежащем

хранении и транспортировке.
б.2. Качество и комплектность Товара должны соответствовать Еазначению Товара,

требованиям, предъявленным к техническим характеристикЕlп,l Товара в стране

производитеJUI, а также действующим в Приднестровской Молдавской Республики

стандартztм и техническим условиям.
6.3. ПоставщиК гарантирУет, что Товар новый, ранее не использованный, не имеет

дефектов, соответствует современным достижениям мировой техники, техническим
.1рaбоuu""ям и удовлетворяет высоким нормам, существующим для дtшного вида Товара,

6.4. Гарантийньй cloK на Товар, его партию устанавливается 06 (шесть) месяцев со

дня передачи его Покуптелю.
б.5. Во всем остаJIьном, что не установлено настоящим Контрактом при обнаружении

недостатков Товара, его несоответствия установленным требованиям, Стороны

руководствуются действующим законодательством Приднестровской Молдавской

Республики.

7.Форс_мджор шЕйствиЕ нЕпрЕодолимой силы)
7.|. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное

неисполнение своих обязательств по Контракту, если такое неисполнение явилось

следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-махор), а именно: пожара,

наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военньIх действий,

гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зzlвисяIцих от

этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по

Контракту-7.2. в случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения

обязательств по Контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие

обстоятельства и их последствия.
7.3. Сторона, которzш не в состоянии исполнить свои обязательства по причине

действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить Другую Сторону в

п"""r"rr"ой форме о начале и ожидаемом сроке действия yкzxltlнHbTx обстоятельств,
'7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению

обязательств по Контракту, булут продолжаrься более З (трех) месяцев, сульба настоящего

Контракта булеТ решатьсЯ пугем проведения дополЕительных переговоров между

Сторонами.
'1.5. При прекращении действия обстоятельств непреодоЛимоЙ силЫ Сторона,

ссьшающtUIся на iто обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую

сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполzгает исполнить

обязательства по Контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон,

или обосновать нево3можность или нецелесообразность надлежацего исполнения.
7.6. ФаКт нЕtличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их

продолжиТельностЬ подтверждаеТ Сторона, заинтересованнruI в признании данньD(
обстоятельств форс - мarкорными, зiжлючением компетентного органi Пр"дrrестровской
Молдавской Республики.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры и рщногласия, которые могуг возникнугь из настоящего Контракта или

В СВЯЗИ С ниМ, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.
8.2. Споры и рЕвногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего Контракта, не

урегулированные путем пореговоров, разрецаются в Арбитражном суде Приднестровской
Молдавской Республики.

9.СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
9.1. НаСТОящий контракт вступает в силу с момента его подписаЕия Сторонаlrли и

действует до к31> декабря 2024 юда, но в любом слrIае до момента полного исполнения
сторонами своих обязательств по настоящему контракту и осуществления всех
необходимьIх платежей и взаиморасчетов.

10. зАключитЕльныЕ положЕния
10.1. ВО всем остttльном, что не урегулировано настоящим Контрактом, Стороны

руководствуются нормами законодательства Приднестровской Молдавской Республики.
l0.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземпjUIр€ж, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпJIяру для каждой из Сторон.
10.3. Изменение условий настоящего Контракта и его досрочное прекрапlение

допускаются по соглашению Сторон в случtшх, предусмотренных законодательством
Приднестровской.

l0.4. ВСе изМенения и дополнения к настоящему Контракту имеют юридическую силу,
если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.

10.5. ВСе Приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик:

ооо <d(айтею>
г.Тирасполь ул. Советскм дl2I
ф/к 0200035976 КУБ 1б
plc 22l2t6000004774
в ЗАО "АгропромбаЕк"

Поrtупатель:

ГУП <<Почта Приднестровья>)
г.Тирасполь, ул.Ленина,I7
ф/к 0200035976 КУБ 16
plc 221- 1 160000000395
в ЗАО "Агропромбанк"
кор.сч. 20210000087

Прилоrrсение }{} 1

к контракту купли-продажи
Jф258-24
от к28> октября 2024 r.

Поставщик:

ооо <d(айтею>
г.Тирасполь ул. Советская д 121

ф/к 0200035976 КУБ 16

plc 2212|6000004774
в ЗАО "Агропромбанк"

Спечификация

Поrсупатель:

ГУП <<Почта Приднестровья>>
г.Тираспопь, ул.Ленина,l7
ф/к 020003597б КУБ lб
plc22ll 160000000395
в ЗАО "Агропромбанк"
кор.сч. 20210000087

}lъ

п/п
Наименованпе, страна и фирма производптепь, tI

пЕые характерпстtlкп товара
Ед.
пз.

Кол-
во

Цеша
единпцы
товара

(руб. ПМР)

Сумма
(руб.
пмр)

2
Wi-Fi Маршрутизатор MikroTik RB941-2ND

шт, 40 350,00 14 000,00

ИТОГО: четырпадцать тысяч рублей 00 копеек 14 000,00